
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять сьомої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня 2024 року № 893

Про обласну Програму розвитку
фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про фізичну
культуру і спорт», постановою Кабінету Міністрів України від 04 листопада
2020 року № 1089 «Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту
на період до 2028 року», з метою підтримки та проведення заходів з олімпійських,
неолімпійських видів спорту, адаптивних видів спорту та видів спорту осіб з
інвалідністю, забезпечення діяльності закладів фізичної культури та спорту
Полтавської області,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Затвердити обласну Програму розвитку фізичної культури і спорту
на 2025 – 2028 роки, що додається на 18 аркушах.

2. Затвердити Порядок виплати винагород спортсменам області – переможцям і
призерам міжнародних змагань, переможцям всеукраїнських змагань  з олімпійських і
неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-
рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного розвитку та їх
тренерам, що додається на 7 аркушах.

3. Затвердити Порядок виплати грошової винагороди спортсменам області –
учасникам, переможцям та призерам Олімпійських ігор, Паралімпійських ігор та їх
тренерам, що додається на 2 аркушах.

4. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління молоді та
спорту Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його
виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: молодіжної політики, спорту
та туризму; бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ

http://zakon.rada.gov.ua/go/3808-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/3808-12


ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 893

Обласна Програма
розвитку фізичної культури і спорту

на 2025 – 2028 роки



2

1. Паспорт програми
Обласна Програма розвитку фізичної культури і спорту

на 2025 – 2028 роки
1 Ініціатор розроблення Програми Управління молоді та спорту

обласної державної (військової)
адміністрації

2 Розробник Програми Управління молоді та спорту
обласної державної (військової)
адміністрації

3 Співрозробники Програми Полтавський обласний центр
фізичного здоров’я населення
«Спорт для всіх», Полтавський
регіональний центр з фізичної
культури і спорту осіб з інвалідністю
«Інваспорт» Полтавської обласної
ради, фізкультурно-спортивні
товариства, Громадська організація
«Полтавське обласне відділення
Національного олімпійського
комітету України»

4 Відповідальний виконавець Програми Управління молоді та спорту
обласної державної (військової)
адміністрації

5 Дата, номер і назва розпорядчого
документа про підготовку Програми

Стратегія розвитку Полтавської
області на 2021-2027 роки,
затверджена рішенням пленарного
засідання 29 сесії Полтавської
обласної ради VIІ скликання від
20.12.2019 № 1242, Закон України
«Про фізичну культуру і спорт»  від
24.12.1993 № 3808 – ХІІ (зі змінами)

6 Номер і назва операційної цілі Стратегії
регіонального розвитку Полтавської
області, якій відповідає Програма

п 1.1. Здорове населення області з
максимальною тривалістю активного
періоду життя

7 Термін реалізації Програми (для
довгострокових програм – у розрізі
етапів)

2025 – 2028 роки

8 Очікуваний обсяг фінансування
Програми, усього, тис. грн

466646,9

9 Джерела фінансування:
1) державний бюджет;
2) обласний бюджет;
3) місцеві бюджети (районні, міські,
селищні, сільські);
4) інші джерела, не заборонені
законодавством

466646,9

Виконувач обов’язків начальника
Управління молоді та спорту
Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Аліна КОВАЛІНСЬКА



3

2. Мета програми

Мета програми – це удосконалення державної політики у сфері фізичної
культури і спорту, удосконалення форм залучення різних груп населення до
регулярних та повноцінних занять фізичною культурою і спортом, розвиток
масового спорту, адаптивного спорту, спорту осіб з інвалідністю, забезпечення
будівництва сучасних спортивних споруд, розвитку спорту вищих досягнень та
клубної системи в спорті, сприяння соціально-економічного розвитку області та
поліпшення стану здоров’я всіх верств населення.

З метою забезпечення реалізації права громадян на заняття фізичною
культурою і спортом рекомендувати головам територіальних громад:

- включити до статуту  територіальної громади питання розвитку сфери
фізичної культури і спорту та збереження і зміцнення здоров’я населення як
пріоритетні напрями діяльності громад;

- затвердити програми розвитку фізичної культури та спорту і
забезпечити їх фінансування;

- передбачити у штатному розписі апарату ради  територіальної громади
посади інструкторів з фізичної культури та спорту, які будуть відповідальними
за розвиток фізичної культури і спорту на території цієї громади;

- сприяти створенню та діяльності спортивних клубів та дитячо-юнацьких
спортивних шкіл;

- сприяти розвитку адаптивних видів спорту серед ветеранів війни,
військовослужбовців та осіб з інвалідністю внаслідок війни.

- вжити заходів щодо розвитку і зміцнення матеріально-спортивної бази
територіальних громад, у тому числі за рахунок коштів субвенції з державного
бюджету місцевим бюджетам на формування інфраструктури територіальних
громад.

- вжити заходів щодо покращення організаційного, кадрового,
матеріально-технічного, фінансового, науково-методичного, медичного,
інформаційного забезпечення сфери фізичної культури і спорту в області.

3. Аналіз поточної ситуації

Фізична культура є важливим засобом гармонійного розвитку людини,
формування і вдосконалення функціональних можливостей організму та є
головним чинником фізичного здоров’я людини. Низький рівень оздоровчої
рухової активності населення стримує формування здорового способу життя,
від якого на 60 % залежить стан здоров’я людини. З метою удосконалення
державної політики у сфері фізичної культури і спорту, залучення різних груп
населення до регулярних та повноцінних занять фізичною культурою і спортом,
забезпечення будівництва сучасних спортивних споруд, розвитку спорту вищих
досягнень, сприяння соціально-економічного розвитку області та поліпшення
стану здоров’я всіх верств рішенням пленарного засідання сьомої позачергової
сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 21 жовтня 2021 року



4

№ 264 затверджена обласна Програма розвитку фізичної культури і спорту на
2021 – 2024 роки (далі – Програма).

Відповідно до розпорядження голови Полтавської облдержадміністрації
від 07.06.2017 № 334 «Про підготовку та участь спортсменів області в
Олімпійських, Паралімпійських і Дефлімпійських іграх, Всесвітніх Універсіадах,
Кубках і чемпіонатах світу та Європи» протягом 2021–2022 років 36 провідних
спортсменів області отримували стипендії голови облдержадміністрації (з
олімпійських видів спорту 23, неолімпійських – 4 та 6 спортсменів з інвалідністю
отримують), протягом 2023–2024 років кількість стипендіатів збільшилась до 50
спортсменів (40 – олімпійські види спорту, 4 – неолімпійські та 6 спортсменів з
інвалідністю). В області затверджено штатну спортивну команду резервного
спорту Полтавської області до якої у 2021–2022 роках входили 23 спортсменів
віком до 23 років, у 2023–2024 – кількість спортсменів становила 27. В області
протягом 2021–2024 років діяли 42 дитячо-юнацькі спортивні школи в тому
числі спеціалізовані та Полтавська обласна школа вищої спортивної
майстерності.

Відповідно до календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних
заходів та спортивних змагань Полтавської області проводяться обласні змагання
з олімпійських та неолімпійських видів спорту, навчально-тренувальні збори по
підготовці до всеукраїнських змагань та забезпечується участь збірних команд
області з видів спорту у змаганнях всеукраїнського рівня.

З метою підтримки та розвитку олімпійського, неолімпійського,
паралімпійського та дефлімпійського руху в області забезпечено функціонування
комунальної установи Полтавської обласної ради «Центр спортивної підготовки»,
комунального закладу Полтавської обласної ради «Спортивний центр
Полтавщини» та комунального закладу «Спортивний комплекс м. Гребінка»
Полтавської обласної ради, Полтавської обласної школи вищої спортивної
майстерності, комунального закладу дитячо-юнацька спортивна школа
«Олімпійські надії» Полтавської обласної ради, комунального закладу дитячо-
юнацька спортивна школа імені О. Бутовського Полтавської обласної ради,
комунального закладу «Зіньківська спеціалізована дитячо-юнацька спортивна
школа олімпійського резерву з гандболу імені В. П. Літвішка Полтавської
обласної ради», закладу об’єднання громадян «Полтавська обласна дитячо-
юнацька спортивна школа «Колос».

У період з 2022 року проводяться фізкультурно-оздоровчі та реабілітаційні
заходи військовослужбовців, ветеранів війни та осіб з інвалідністю внаслідок
війни. У закладах фізичної культури та спорту створюються належні умови для
розвитку адаптивних видів спорту.

4. Врахування гендерного аспекту

Обласна Програма розвитку фізичної культури та спорту на 2025 – 2028
роки (далі – Програма) розроблена з урахуванням принципів гендерної рівності:

- рівності жінок і чоловіків у правах і можливостях, що є одним із
фундаментальних принципи пів конституційного ладу України;



5

- недискримінації жінок і чоловіків за ознакою статі;
- доступності для різних груп населення.
Всі заходи підтримані в рамках Програми мають враховувати гендерно-

чутливі принципи.
Інформаційно-освітня складова Програми обов’язково має формувати

гендерну культуру населення, а також повинна мати анкетування за гендерним
розподілом якості задоволення заходами у сфері фізичної культури та спорту.

Полтавська обласна державна (військова) адміністрація вживатиме
заходів щодо усунення проявів гендерної дискримінації в сфері фізичної
культури та спорту.

5. Напрями діяльності та заходи Програми, обсяги і джерела
фінансування; строки та етапи та її виконання

- реалізація політики держави у сфері фізичної культури і спорту на
Полтавщині;

- забезпечення розвитку фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової
роботи серед всіх верств населення;

- розвиток олімпійського, паралімпійського, дефлімпійського та
неолімпійського спорту, видів спорту осіб з інвалідністю, адаптивних видів
спорту;

- збереження існуючої матеріально-технічної бази та будівництво
сучасних спортивних споруд;

- забезпечення пропаганди здорового способу життя, занять дитячо-
юнацьким та резервним спортом.

Детальні напрями діяльності за Програмою та бюджет наведені у
додатку 1.

6. Очікувані показники успішності Програми
(критерії оцінки виконання заходів Програми)

Виконання заходів, передбачених Програмою, дозволить:
- збільшення щороку на 1% (1388 чоловік) загальної чисельності

населення, залучених до різних видів фізкультурно-оздоровчих та спортивних
заходів для різних верств населення;

- проведення один раз на рік протягом періоду дії Програми змагань
обласного рівня та участь щороку у Всеукраїнській спартакіаді серед
допризовної молоді, дасть можливість удосконалення рівня фізичної підготовки
молоді, ефективності загальної, професійної орієнтованої та спеціальної
фізичної підготовки для проходження служби у Збройних Силах, інших
військових формуваннях та правоохоронних органах з метою захисту
суверенітету та незалежності держави;

- проведення відбору осіб, які мають високий рівень підготовленості та
здатні під час проведення спортивних заходів витримувати значні фізичні та
психологічні навантаження, для подальшого залучення їх до резервного спорту,



6

спорту осіб з інвалідністю та неолімпійського спорту збільшить на 8% (1280
чоловік);

- залучення військовослужбовців, ветеранів війни, осіб з інвалідністю
внаслідок війни до фізкультурно-реабілітаційних заходів;

- будівництво нових сучасних спортивних споруд в територіальних
громадах області з урахуванням норм безпеки та наявністю укритттів;

- забезпечення функціонування та удосконалення мережі спортивних
організацій та закладів фізичної культури на умовах співфінансування;

- залучення більшої кількості населення до занять фізичною культурою та
більшої кількості дітей до занять в ДЮСШ територіальних громад області на
20 % (3200 чоловік).

- забезпечити підготовку членів національних збірних команд України,
членів збірних команд Полтавської області з видів спорту;

- збільшення на 2% представництва спортсменів області у складі збірних
команд України з видів спорту, що є пріоритетними в області;

- проведення навчально-тренувальних зборів та спортивних заходів.
Показники ефективності Програми наведені у додатку 2.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Загальну координацію та контроль за виконанням Програми здійснює
Полтавська обласна державна (військова) адміністрація та Полтавська обласна
рада.

Координацію виконання Програми здійснює Управління молоді та спорту
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за її
виконанням покладається на профільну постійну комісію Полтавської обласної
ради.

Відповідальним виконавцем заходів Програми є Управління молоді та
спорту Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.

Виконавці Програми щоквартально до 10 числа наступного місяця після
звітного періоду, подають відповідальному виконавцеві інформацію про
реалізацію заходів Програми.

Відповідальний виконавець Програми щоквартально до 20 числа
наступного за звітним роком, подає до Департаменту економічного розвитку,
торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації звіти про стан виконання заходів Програми за встановленою
формою.

8. Порядки до Програми

На виконання напрямів діяльності та заходів обласної Програми розвитку
фізичної культури та спорту розроблені наступні Порядки:

1. Порядок виплати винагород спортсменам області – переможцям і
призерам міжнародних змагань, переможцям всеукраїнських змагань з
олімпійських і неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з



7

ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і
фізичного розвитку та їх тренерам.

2. Порядок виплати грошової винагороди спортсменам області –
учасникам, переможцям та призерам Олімпійських ігор, Паралімпійських ігор
та їх тренерам.

Виконувач обов’язків начальника
Управління молоді та спорту
Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Аліна КОВАЛІНСЬКА



8
Додаток 1
до Програми

Напрями діяльності та заходи Програми
Обласна Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки

№
з/п

Назва конкретного заходу
Програми

Строк виконання
заходу Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовнийобсяг фінансування з
розбивкою за роками (для довгострокових
Програм – за роками в розрізі етапів),  тис.

грн

всього

в тому числі

2025 2026 2027 2028

Напрям 1. Забезпечення відбору осіб, які мають високий рівень підготовленості та здатні під час проведення спортивних заходів витримувати
значні фізичні та психологічні навантаження, для подальшого залучення їх до резервного спорту

1.1 Забезпечення функціонування
штатних спортивних команд
резервного спорту

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної (військової)
адміністрації, Полтавська обласна
школа вищої спортивної
майстерності

Обласний
бюджет

14628,0 2928,0 3500,0 3900,0 4300,0

1.2 Забезпечення виплати стипендій
голови облдержадміністрації для
підтримки перспективних
спортсменів області

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної (військової)
адміністрації

Обласний
бюджет

44700,0 9600,0 10600,0 11700,0 12800,0

Разом за напрямом 1. 59328,0

Напрям 2.  Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху, підтримка ветеранів спорту,
ветеранів війни та військовослужбовців

2.1 Підготовка та участь
спортсменів області різних

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної

Обласний
бюджет

65901,4 10401,4 16500,0 18500,0 20500,0



9

вікових груп у спортивних
заходах міжнародного,
всеукраїнського та
регіонального рівнів з
олімпійських видів спорту.
Придбання обладнання та
інвентарю, спортивного одягу,
взуття, аксесуарів загального і
спеціального призначення

(військової) адміністрації,
обласні організації
фізкультурно-спортивних
товариств, федерації з видів
спорту, Полтавське обласне
відділення Національного
олімпійського комітету
України

2.2 Підготовка та участь
спортсменів області різних
вікових груп у спортивних
заходах міжнародного,
всеукраїнського та
регіонального рівнів з
неолімпійських видів спорту.
Розвиток адаптивних видів
спорту,проведення спортивних
змагань, фізкультурно-
оздоровчих заходів серед
ветеранів війни,
військовослужбовців та осіб з
інвалідністю внаслідок війни.
Придбання обладнання та
інвентарю, спортивного одягу,
взуття, аксесуарів загального і
спеціального призначення

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
обласні організації
фізкультурно-спортивних
товариств, федерації з видів
спорту

Обласний
бюджет

27400,0 5500,0 6600,0 7300,0 8000,0

2.3 Забезпечення функціонування
(утримання, проведення
навчально-тренувальних зборів
та забезпечення участі
спортсменів області  у
всеукраїнських змаганнях)

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної (військової)
адміністрації, Комунальний
заклад Полтавської обласної
ради «Спортивний центр
Полтавщини»

Обласний
бюджет

85815,6 9315,6 23000,0 25500,0 28000,0



10

комунального закладу
Полтавської обласної ради
«Спортивний центр
Полтавщини»

2.4 Забезпечення функціонування
Комунальної установи
Полтавської обласної ради
«Центр спортивної підготовки»

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
Комунальна установа
Полтавської обласної ради
«Центр спортивної підготовки»

Обласний
бюджет

146233,8 30033,8 35100,0 38600,0 42500,0

2.5 Забезпечення функціонування
комунального закладу
«Спортивний комплекс
м.Гребінка» Полтавської
обласної ради

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
комунальний заклад
«Спортивний комплекс
м. Гребінка» Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

22841,4 4541,4 5500,0 6100,0 6700,0

2.6 Розвиток та підтримка
комунального підприємства
«Полтавський обласний
лікарсько-фізкультурний
диспансер Полтавської обласної
ради»

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
комунальне підприємство
«Полтавський обласний
лікарсько-фізкультурний
диспансер» Полтавської
обласної ради

Обласний
бюджет

51376,7 11068,7 12178,0 13395,0 14735,0

2.7 Забезпечення проведення та
розвитку проєкту «Пліч-о-пліч
Всеукраїнські шкільні ліги»
серед учнів закладів загальної
середньої освіти Полтавської
області»

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
Полтавський обласний центр
фізичного здоров’я населення
«Спорт для всіх», Громадська
організація «Полтавське
обласне відділення НОК

Обласний
бюджет,

бюджети органів
місцевого

самоврядування

7750,0 1650,0 1900,0 2000,0 2200,0



11

України», федерації з видів
спорту, територіальні громади

2.8 Проведення обласних заходів до
Дня фізичної культури і спорту
України, виплата грошових
винагород ветеранам спорту.

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
обласні організації
фізкультурно-спортивних
товариств, громадські
фізкультурно-спортивні
організації, Громадська
організація «Полтавське
обласне відділення
Національного олімпійського
комітету України»

Обласний
бюджет

У межах бюджетних призначень

2.9 Забезпечення фінансової
підтримки обласних організацій
фізкультурно-спортивних
товариств, громадських
об’єднань фізкультурно-
спортивної спрямованості

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
обласні організації
фізкультурно-спортивних
товариств, громадські
громадські об’єднання
фізкультурно-спортивної
спрямованості

Обласний
бюджет

У межах бюджетних призначень

2.10 Проведення майстер-класів
провідними спортсменами
України з юними спортсменами
області для підвищення їхньої
майстерності та вдалих виступів
на змаганнях з пріоритетних
видів спорту

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
ДЮСШ, ШВСМ,
фізкультурно-спортивні
товариства громадські
фізкультурно-спортивні
організації,  Полтавське
обласне відділення

Обласний
бюджет

У межах бюджетних призначень



12

Національного олімпійського
комітету України

Разом за напрямом 2. 407318,9

Напрям 3. Розбудова спортивної інфраструктури, у тому числі будівництво та модернізація спортивних споруд, із залученням коштів інвесторів

3.1 Модернізація та реконструкція,
капітальний ремонт,
проєктування та будівництво
спортивних споруд для закладів
фізичної культури і спорту
територіальних громад області на
умовах співфінансування

2025 – 2028 Департамент будівництва,
містобудування і архітектури,
житлово-комунального
господарства та енергетики
обласної державної
(військової) адміністрації,
Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
органи місцевого
самоврядування

Обласний,
бюджети органів

місцевого
самоврядування

У межах бюджетних призначень

3.2 Будівництво  сучасних
спортивних майданчиків на
умовах спів фінансування та
багатофункціональних
спортивних комплексів

2025 – 2028 Департамент будівництва,
містобудування і архітектури,
житлово-комунального
господарства та енергетики
обласної державної
(військової) адміністрації,
Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
органи місцевого
самоврядування

Обласний,
бюджети органів

місцевого
самоврядування

У межах бюджетних призначень

3.3 Підтримання в належному стані
існуючої мережі спортивних

2025 – 2028 Департамент будівництва,
містобудування і архітектури,

Обласний,
бюджети органівУ межах бюджетних призначень



13

споруд громадських організацій
фізкультурно-спортивної
спрямованості для проведення
спортивних заходів серед
широких верств населення

житлово-комунального
господарства та енергетики
обласної державної
(військової) адміністрації ,
Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
органи місцевого
самоврядування

місцевого
самоврядування

Разом за напрямом 3.

Напрям 4. Заохочення кращих спортсменів та тренерів області

4.1 Виплата разових винагород
спортсменам області –
учасникам, переможцям та
призерам Олімпійських,
Паралімпійських  ігор та їх
тренерам

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної (військової)
адміністрації, органи місцевого
самоврядування

.

Обласний,
місцеві
бюджети

У межах бюджетних призначень

4.2 Виплати винагород
спортсменам області -
переможцям і призерам
міжнародних змагань,
переможцям всеукраїнських
змагань з олімпійських і
неолімпійських видів спорту,
видів спорту осіб з
інвалідністю з ураженням
опорно-рухового апарату,
порушеннями зору, слуху та
розумового і фізичного
розвитку та їх тренерам

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної (військової)
адміністрації

Обласний
бюджет

У межах бюджетних призначень



14

4.3 Забезпечення підписання
договорів з вищими навчальним
закладами щодо вступу
спортсменів до Полтавських
закладів вищої освіти та
подальшого працевлаштування
молодих фахівців

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної (військової)
адміністрації

- -

Разом за напрямом 4.

Всього за Програмою 466646,9



15

Бюджет програми

Обласна Програма розвитку фізичної культури і спорту
на 2025 – 2028 роки

тис. грн

Очікувані джерела
фінансування

Строк реалізації Програми (для
довгострокових програм – у розрізі етапів),

роки

Частка від
загального обсягу
фінансування %

2025 2026 2027 2028
Обсяг коштів, усього,
у тому числі: 85038,9 114878,0 126995,0 139735,0 100

державний бюджет - - - - -

обласний бюджет 85038,9 114878,0 126995,0 139735,0 100

районний бюджет - - - - -

міський бюджет - - - - -

селищний бюджет - - - - -

сільський бюджет - - - - -

інші джерела - - - - -

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів
місцевих бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків,
передбачених головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному
за виконання завдань і заходів Програми.

Виконувач обов’язків начальника
Управління молоді та спорту
Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Аліна КОВАЛІНСЬКА



16

Додаток 2
до Програми

Показники
ефективності Програми

Обласна Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки

№
з/п

Показники ефективності
Програми *

Значення
показникастаном

на початок
реалізації
Програми

Одиниця
виміру

Прогнозні значення показників успішності
Джерела отримання
інформації щодо

показників

станом на завершення бюджетного року
1 рік

(2025)
2 рік

(2026)
3 рік

(2027)
4 рік

(2028)
наступні роки до кінця
строку Програми (або
останнього етапу)

1. Збільшення щороку
загальної чисельності
населення сприяння
кількість громадян,
залучених до різних видів
фізкультурно-оздоровчих
та спортивних заходів
для різних верств
населення;

138855 осіб 1388 1388 1388 1388 Річний звіт за формою
№ 2 – ФК «Звіт з
фізичної культури і

спорту»

2. Проведення один раз на
рік протягом періоду дії
програми змагань
обласного рівня та участь
щороку в Всеукраїнській
спартакіаді серед
допризовної молоді,
дасть можливість
удосконалення рівня
фізичної підготовки
молоді, ефективності
загальної, професійної

2 шт. 2 2 2 2 Звіт по проведенню та
участі у спортивних

змаганнях



17

орієнтованої та
спеціальної фізичної
підготовки для
проходження служби у
Збройних Силах, інших
військових формуваннях
та правоохоронних
органах з метою захисту
суверенітету та
незалежності держави;

3. Проведення відбору осіб,
які мають високий рівень
підготовленості та здатні
під час проведення
спортивних заходів
витримувати значні
фізичні та психологічні
навантаження, для
подальшого залучення їх
до резервного спорту,
спорту осіб з
інвалідністю та
неолімпійського спорту.

16000 чол. 1280 1280 1280 1280

Річний звіт за формою
№ 5 – ФК «Зведений
звіт про діяльність

ДЮСШ та СДЮШОР»

4. Забезпечення
функціонування та
удосконалення мережі
організацій та закладів
фізичної культури

43 шт. 43 43 43 43

Річний звіт за формою
№ 5 – ФК «Зведений
звіт про діяльність

ДЮСШ та СДЮШОР»

5. Залучення більшої
кількість населення до
занять фізичною
культурою та залучення
більшої кількості дітей до
занять в ДЮСШ

16000 чол. 3200 3200 3200 3200

Річний звіт за формою
№ 5 – ФК «Зведений
звіт про діяльність

ДЮСШ та СДЮШОР»



18

6. Підготовка членів
національних збірних
команд України, членів
збірних команд
Полтавської області з
видів спорту, збільшення
представництва
спортсменів з вказаного
регіону у складі збірних
команд України з видів
спорту, що
культивуються в області;
проведення навчально –
тренувальних зборів

350 чол. 50 70 90 110

Річний звіт за формою
№ 5 – ФК «Зведений
звіт про діяльність

ДЮСШ та СДЮШОР»

Виконувач обов’язків начальника
Управління молоді та спорту
Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Аліна КОВАЛІНСЬКА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 893

ПОРЯДОК
виплати винагород спортсменам області – переможцям і призерам

міжнародних змагань, переможцям всеукраїнських змагань з олімпійських і
неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням

опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і
фізичного розвитку та їх тренерам

1. Порядок виплати винагород спортсменам області – переможцям і
призерам міжнародних змагань, переможцям всеукраїнських змагань з
олімпійських і неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з
ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і
фізичного розвитку та їх тренерам (далі – Порядок) визначає механізм виплати
винагород спортсменам області – переможцям і призерам міжнародних
змагань, переможцям всеукраїнських змагань з олімпійських і неолімпійських
видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового
апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного розвитку та їх
тренерам (крім Олімпійських та Паралімпійських ігор).

2. Порядок розроблений на виконання пункту 4.2. Напряму 4. «Заохочення
кращих спортсменів та тренерів області» обласної Програми розвитку фізичної
культури і спорту на 2025 – 2028 роки.

3. Головним розпорядником коштів на виплати винагород спортсменам
області – переможцям і призерам міжнародних змагань, переможцям
всеукраїнських змагань з олімпійських і неолімпійських видів спорту, видів
спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями
зору, слуху та розумового і фізичного розвитку та їх тренерам є Управління
молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації.

4. Винагороди за високі спортивні результати на змаганнях міжнародного
та всеукраїнського рівнів виплачуються:

спортсменам, які зайняли перше, друге, третє місця у складі збірних
команд України на офіційних міжнародних змаганнях з олімпійських видів
спорту, неолімпійських видів спорту та видів спорту осіб з інвалідністю з



2

ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і
фізичного розвитку (далі – спортсмени);

спортсменам, яким присвоєно спортивне звання «Майстер спорту
України», «Майстер спорту України міжнародного класу», «Заслужений
майстер спорту України»;

тренерам спортсменів, які брали безпосередню участь у підготовці
спортсменів (команди) до офіційних змагань з олімпійських видів спорту,
неолімпійських видів спорту та видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням
опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного
розвитку (далі – тренери).

5. Винагороди спортсменам і тренерам за високі спортивні результати на
Всесвітніх іграх з єдиноборств виплачуються у видах спорту, які не входять до
програми Олімпійських ігор або Всесвітніх ігор з неолімпійських видів спорту.

6. Винагороди встановлюються в межах визначених відповідних
граничних розмірів винагород спортсменам області – переможцям і призерам
міжнародних змагань, переможцям всеукраїнських змагань з олімпійських і
неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням
опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного
розвитку та їх тренерам (Додаток) та відповідно пункту 9 Порядку.

Винагороди спортсменам, які виступали на змаганнях серед кадетів та
юнаків виплачуються не більш, як 50 %, а серед юніорів та молоді – не більше
70 % з визначених відповідних граничних розмірів винагород спортсменам
області – переможцям і призерам міжнародних змагань, переможцям
всеукраїнських змагань з олімпійських і неолімпійських видів спорту, видів
спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями
зору, слуху та розумового і фізичного розвитку та їх тренерам.

7. Списки спортсменів і тренерів із зазначенням розмірів винагород
затверджуються наказом начальника Управління молоді та спорту обласної
державної (військової) адміністрації.

8. Списки спортсменів і тренерів, які затверджуються наказом начальника
Управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації,
формуються на підставі протоколів відповідних офіційних міжнародних
змагань за поданням федерацій з видів спорту, в якому обов’язково
зазначаються тренери, які підготували цих спортсменів. Перелік документів на
відзначення спортсменів та тренерів затверджується наказом начальника
Управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації.



3

9. Виплата винагород спортсменам здійснюється:

за найвище виборене призове місце на змаганнях міжнародного рівня до
100 %, за інші призові місця, зайняті на тому ж змаганні, не більше 10 % сум,
визначених в таблиці граничних розмірів виплати винагород спортсменам
області – переможцям і призерам міжнародних змагань, переможцям
всеукраїнських змагань з олімпійських і неолімпійських видів спорту, видів
спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями
зору, слуху та розумового і фізичного розвитку та їх тренерам;

виплата винагород на змаганнях всеукраїнського рівня здійснюється за
кожне виборене перше місце з кожного виду програми (виступу) в
індивідуальних, командних та ігрових видів спорту за у мови участі в одному
виді програми не менше ніж 5 учасників змагань ( циклічні та швидкісно-силові
види спорту), 3 сутички (єдиноборства), 3 зустрічі (спортивні ігри) серед
кадетів, кадеток, юнаків, дівчат та 8 учасників змагань (циклічні та швидкісно-
силові види спорту), 3 сутички (єдиноборства), 4 зустрічі (спортивні ігри) серед
дорослих, молоді та юніорів.

Винагорода на змаганнях всеукраїнського рівня здійснюється за умови
участі у змаганнях спортсменів не менше ніж з 10 регіонів України.

10. Спортсменам виплачуються винагороди за присвоєння спортивного
звання майстра спорту України, майстра спорту України міжнародного класу та
заслуженого майстра спорту України.

11. Тренерам виплачуються винагороди у таких розмірах:

в індивідуальних видах програми – не більш як 50 % розміру винагороди
одного спортсмена, отриманої за зайняті призові місця на змаганнях,
передбачених пунктом 2 цього Порядку;

у командних видах програми, ігрових видах спорту у складі до п’яти
спортсменів – не більш як 40 % загальної суми винагород, отриманих усіма
спортсменами у цьому виді програми за зайняті призові місця на змаганнях,
передбачених пунктом 2 цього Порядку;

у командних видах програми, ігрових видах спорту у складі шести і більше
спортсменів – не більш як подвійний розмір винагороди одного спортсмена,
отриманої за зайняті призові місця на змаганнях, передбачених пунктом 2 цього
Порядку.

12. Якщо у змаганнях міжнародного рівня з неолімпійських видів спорту,
крім видів спорту, які входять до програми Всесвітніх ігор, Всесвітніх ігор з
єдиноборств та Всесвітньої шахової олімпіади, брали участь спортсмени

http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/91-2016-%D0%BF#n18


4

(команди) менш як з 30 країн – учасниць чемпіонатів, Кубків світу та менш як з
15 країн – учасниць чемпіонатів Європи, винагороди не виплачуються.

13. Виплата винагород спортсменам та їх тренерам здійснюється протягом
року після виступу спортсменів на змаганнях, чи присвоєння спортсменам
спортивного звання за рахунок коштів, передбачених обласним бюджетом на
розвиток фізичної культури і спорту.

14. Виплата винагород за рахунок бюджетних коштів за результатами
міжнародних змагань, що проводилися на комерційній основі, забороняється.

Виконувач обов’язків начальника
Управління молоді та спорту
Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Аліна КОВАЛІНСЬКА



Додаток
до Порядку

ГРАНИЧНІ РОЗМІРИ
винагород спортсменам та тренерам з олімпійських і неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з

ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного розвитку
(тис. гривень)

Вид змагання Олімпійські види спорту Неолімпійські види спорту Види спорту осіб з інвалідністю з
ураженням опорно-рухового апарату,

порушеннями зору, слуху та розумового і
фізичного розвитку

олімпійські номери
програми

неолімпійські
номери програми

види спорту, що
входять до
програми

Всесвітніх ігор,
Всесвітніх ігор
з єдиноборств,
Всесвітньої
шахової
олімпіади

види спорту, що
не входять до
програми

Всесвітніх ігор,
Всесвітніх ігор з
єдиноборств,
Всесвітньої
шахової
олімпіади

види спорту, що
входять до
програми

Паралімпійських та
Дефлімпійських
видів спорту

види спорту, що не
входять до програми
Паралімпійських та
Дефлімпійських
видів спорту

Iм
іс
це

II
мі
сц
е

III
мі
сц
е

Iм
іс
це

II
мі
сц
е

III
мі
сц
е

Iм
іс
це

II
мі
сц
е

III
мі
сц
е

Iм
іс
це

II
мі
сц
е

III
мі
сц
е

Iм
іс
це

II
мі
сц
е

III
мі
сц
е

Iм
іс
це

II
мі
сц
е

III
мі
сц
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Дефлімпійські ігри -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 500 350 250 -- -- --
Всесвітні ігри -- -- -- 200 150 100 200 150 100 -- -- -- -- -- -- -- -- --
Всесвітня шахова
олімпіада -- -- -- -- -- -- 100 80 50 -- -- -- 100 80 50 -- -- --

Чемпіонат світу 60 50 40 30 25 20 30 25 20 17 15 13 60 50 40 30 25 20
Всесвітні ігри з
єдиноборств -- -- -- -- -- -- 30 25 20 -- -- -- -- -- -- -- -- --



2

Всесвітня
універсіада (літня,
зимова)

20 15 10 20 15 10 20 15 10 20 15 10 -- -- -- -- -- --

Кубок світу
(загальний залік) 25 20 15 15 12 10 15 12 10 10 8 6 -- -- -- -- -- --

Юнацькі
Олімпійські ігри 15 12 9 15 12 9 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

Європейські ігри 35 30 25 35 30 25 35 30 25 35 30 25 -- -- -- -- -- --
Чемпіонат Європи 35 30 25 17 15 12,5 12 10 8 10 8 6 35 30 25 17 15 12,5
Кубок Європи 15 12 10 10 8 6 10 8 6 8 6 5 -- -- -- -- -- --
Європейський
юнацький
олімпійський
фестиваль

8 6 4 8 6 4 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

Всесвітні ігри серед
спортсменів з
наслідками дитячого
церебрального
паралічу, Глобальні
ігри серед
спортсменів з
вадами розумового і
фізичного розвитку,
Всесвітні ігри
сліпих

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 60 50 40

Чемпіонат України
5 -- -- 5 -- -- 5 -- -- 5 -- -- 5 -- -- 5 -- --



3

Присвоєння звання:

Звання Олімпійські види
спорту

Неолімпійські види
спорту

Види спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-
рухового апарату, порушеннями зору, слуху та

розумового і фізичного розвитку

Майстер спорту України
10 5 10

Майстер спорту України міжнародного
класу 15 7 15

Заслужений майстер спорту України
25 10 25



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 893

ПОРЯДОК
виплати грошової винагороди спортсменам області – учасникам,

переможцям та призерам Олімпійських ігор, Паралімпійських ігор та їх
тренерам

1. Порядок виплати грошової винагороди спортсменам області –
учасникам, переможцям та призерам Олімпійських ігор, Паралімпійських ігор
та їх тренерам визначає механізм виплати винагород спортсменам – учасникам,
переможцям та призерам Олімпійських ігор, Паралімпійських ігор та тренерам.

2. Порядок розроблений на виконання пункту 4.1. Напряму 4 «Заохочення
кращих спортсменів та тренерів області» обласної Програми розвитку фізичної
культури і спорту на 2025 – 2028 роки.

3. Головним розпорядником коштів на виплату грошової винагороди
спортсменам – учасникам, переможцям та призерам Олімпійських ігор,
Паралімпійських ігор та тренерам є Управління молоді та спорту обласної
державної (військової) адміністрації.

4. Винагороди виплачуються:

спортсменам, які брали участь і спортсменам, які зайняли перше, друге,
третє місця у складі збірної команди України на Олімпійських іграх,
Паралімпійських іграх (далі – спортсмени);

тренерам спортсменів, які брали безпосередню участь у підготовці
спортсменів до Олімпійських, Паралімпійських ігор.

5. Спортсменам виплачуються винагороди в таких розмірах:

Учасники Олімпійських, Паралімпійських ігор – 100 000 (сто тисяч) грн.

Переможці та призери Олімпійських  ігор – 1 500 000 (один мільйон
п’ятсот тисяч) грн.



2

Перше місце на Паралімпійських іграх – 1 000 000 (один мільйон) грн.

Друге місце на Паралімпійських іграх – 500 000 (п’ятсот тисяч) грн.

Третє місце на Паралімпійських іграх – 300 000 (триста тисяч) грн.

6. Тренерам виплачуються винагороди в таких розмірах:

Тренерам учасників Олімпійських, Паралімпійських ігор – 100 000 (сто
тисяч) грн.

Тренерам переможців та призерів Олімпійських, Паралімпійських ігор –
250 000 (двісті п’ятдесят тисяч) грн.

7. Списки спортсменів і тренерів із зазначенням розмірів винагород
затверджуються наказом начальника Управління молоді та спорту обласної
державної (військової) адміністрації.

8. Списки спортсменів і тренерів, які затверджуються наказом
Управлінням молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації,
формуються на підставі протоколів відповідних офіційних міжнародних
змагань за поданням федерацій з видів спорту, в якому обов’язково
зазначаються тренера, які підготували цих спортсменів.

9. Виплата винагород спортсменам та їх тренерам здійснюється протягом
одного року після виступу спортсменів на змаганнях, за рахунок коштів,
передбачених обласним бюджетом на розвиток фізичної культури і спорту.

Виконувач обов’язків начальника
Управління молоді та спорту
Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Аліна КОВАЛІНСЬКА


